Press Release

2021 年 9 月 1日

報道機関各位

役員人事のお知らせ

 総合教育・生涯学習機関の株式会社 ECC（本社：大阪市北区）は、2021 年 8 月 30 日付で、下記の通り、

役員人事を決定いたしましたことをお知らせいたします。

記

■役員人事異動

2021 年 8月 30 日付

氏名 新 旧

山口 勝美 代表取締役会長 代表取締役社長

花房 雅博 代表取締役社長 取締役副社長

次頁、別紙 1に役員コメントを掲載しております。

【本件に関わる取材などは、下記連絡先までお問い合わせください】

株式会社 ECC 総合研究所・マーケティング本部 広告広報部 担当：水野、泉（受付 月～金 10：00～19：00）

Tel：06-6352-0148 Fax：06-6352-0138 E-mail：kouhou@ecc.co.jp

Press Release

（別紙 1）

■代表取締役会長 山口 勝美のコメント

1962 年の ECC外語学院創業からはじまった ECC グループは、「語学教育をもっ

て世界平和に貢献する」という基本理念を掲げ、語学教育に留まらないさまざま

な学習機会の提供に努めてきました。特に英会話教育においては、拡大・普及に

貢献してきたと自負しております。

激動と混迷を迎えた現代社会の中で、ECCが持つ役割はますます高まりを見せ

ていると受け止めています。こうした中では、特に若い世代の方々が世界中に真

の友人づくりを目指さなくてはならないでしょう。そこでまず必要となるのは、世界

共通の言葉です。これなくして真の心の交流は生まれず、心の交流なくしてあた

たかい友人関係は存在しえず、友人関係なくして確固たる平和は期待できません。

卓越した語学力が必要となる所以であります。

急速な変化を遂げつつある国際社会の中では、語学力だけでなく、一人ひとりがさらに知識を深め、技術・能

力を高め、そしてとりわけ「真の国際人」としての資質を備えることがとても大切となります。ECCが単なる学習

のための場に終わることなく、広く世界の人々を、そして地球全体を見つめながら、実にさまざまな活動を全国

の ECC生や関係者を巻き込んで展開している理由はここにあります。

ECC には教育に真摯に取り組む人材と風土があります。長年にわたって培ってきたこの ECC ならではの基盤

を生かし、今後も常に時代に呼応した教育の形を追求してまいります。また、ECCは社会貢献活動にもいち早

く取り組み、創業から 7年後の 1969 年に「地球救済キャンペーン」を開始しています。戦争・貧困・病気の撲滅

をめざし、広く募金を呼びかけ各種支援団体に寄付を行うこの活動は現在も続けられ、「世界平和に貢献する」

という創業以来変わらないミッションを遂行しています。この社会貢献活動については、今後も継続していくこと

はもちろん、ボランティア活動への参加など、将来的にはさらに関わりを広げていきたいと考えております。

■代表取締役社長 花房 雅博のコメント

弊社会長の山口が申しております通り、ECCグループの使命は、これからの激動の

時代を乗り切るだけではなく、これまで以上に積極的に実際に社会で活躍出来得る

人材を主に語学面から育成しようというものです。

今、人類共通のコロナウイルス問題に直面し、我々の生活様式・価値観が大きく変

わろうとしています。教育は基本アナログなものですが、これにデジタルをいかに採り

入れるかという大きな課題が出てまいりました。世に言うDX（Digital Transformation /

デジタルトランスフォーメーション）をいかに有効に活用できるかということです。我々

ECCグループは本来の教育（アナログ的な）システムに、DXを有効に採り入れ、生徒

様の更なる学習成果向上を図ってまいります。

そして今後も社会情勢を敏感に捉え、より時代に即応した企業として進んでまいりま

す。とは言え、創業以来一貫して培ってまいりました ECC の核となる各学習システム・内容等は頑ななまでに守り、

今後も変わらず常に教育の本質を追求していくことを約束いたします。

※上記コメントは以下のホームページにも記載しております
https://www.ecc.co.jp/company/message.html

Press Release

（別紙 2）

■株式会社 ECCについて  https://www.ecc.co.jp/

ECCは 1962年創業以来、さまざまな教育活動を展開。幼児からシニア世代までそれぞれの目的を実現する独

自のカリキュラムや教材を導入し、確かな成果を生み出しています。語学教育を通じて、時代にあった“真の国

際人”としての資質を兼ね備えた人材を育てることを ECCの使命としています。

■本社所在地：大阪市北区東天満 1-10-20 ECC 本社ビル

■創業：1962 年 6 月

■事業内容：

総合教育・生涯学習機関として、語学スクールの運営・語学研修の提供など、さまざまな教育活動を展開

ECC外語学院

ECC全日制英語専科

ECC エアライン学院

ECC オンラインレッスン

ECC海外留学センター

ECC ジュニア・BS教室

ECCの個別指導塾ベストワン

ECC英語塾・受験館

ECC編入学院

ECC学園高等学校・学習センター

ECC日本語学院

ECC法人向けサービス 法人事業課／幼児教育推進課

ECC学童スクール

ECC通信教育課（通信講座）

ECC通信販売課（健康食品）

＜関連法人＞

株式会社 ECCベストキャリア（人材派遣・紹介）

ECC FOREIGN LANGUAGE INSTITUTE OF THE PHILIPPINES INC.（オンライン英会話）

ECC SCHOOL OF GLOBAL COMMUNICATION INC.（フィリピン留学）

＜提携法人＞

学校法人山口学園

ECC国際外語専門学校／ECC コンピュータ専門学校／ECC アーティスト美容専門学校